Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 178 Miércoles, 3 de agosto de 2022 Pagina 25024

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

4174 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes, por la que se prorroga temporalmente el horario de
finalizacion de determinado espectaculo publico en el municipio
de Lorca.

El Ayuntamiento de Lorca, ha solicitado, con motivo de la celebracién del
Concierto de Manolo Garcia, en el campo de futbol Francisco Artés Carrasco de
Ssu municipio, que se prorrogue con caracter extraordinario y temporal el horario
de finalizacion del espectaculo publico al aire libre referenciado, debidamente
autorizado, regulado en la Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacién
de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, tanto para las actividades que dispongan de
licencia ordinaria segun la reglamentacion de actividades clasificadas, como para
los que tengan la licencia especial segun la legislacién de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccién a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n°® 11/2022,
de 12 de mayo, de reorganizacion de la Administracion Regional, y el Decreto n°
13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los érganos directivos de la
Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Lorca, con motivo de la celebracién del
Concierto de Manolo Garcia, en el campo de futbol Francisco Artés Carrasco de
su municipio, dicho espectaculo publico, debidamente autorizado, podra finalizar,
prorrogando su horario de término sobre el horario regulado en la citada Circular
2/94 de la Delegacién del Gobierno, en los siguientes términos, el dia 4 de
septiembre de 2022 hasta las 03:00 horas.

Segundo.- Esta autorizacion excepcional y temporal de prorroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 21 de julio de 2022.—El Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes, P.D., el Director General de Administracion Local (Orden de Delegacién de
14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15 de febrero) Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-030822-4174 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6554/2022	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de un puesto de trabajo funcionarial adscrito al Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6546/2022	Orden de 22 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 13 de julio de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las per
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6766/2022	Anuncio de la Resolución R-1017/2022 de 28 de julio, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	6767/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de julio de 2022, del rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	6768/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de julio de 2022, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	6769/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de julio de 2022, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	6770/2022	Anuncio de la Resolución R-1022/2022 de 28 de julio, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	6771/2022	Anuncio de la Resolución R-1023/2022 de 28 de julio, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer tres plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	6772/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de julio de 2022, del rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6542/2022	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de lugar de interés etnográfico, a favor del Huerto Pío (Villa Dolores) de Roche Alto, en La Unión
	6551/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Yecla.
	6552/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Pliego.
	6553/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorca.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6789/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022 del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se modifica el artículo 21 de la Resolución de 13 de julio de 2022 2.ª convocatoria del año 2022 de la Orden de 4 de noviembre de 2021 d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6737/2022	Extracto de la Resolución de 28 de julio de 2022, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de ayudas a las empresas para financiar inversiones a través del sistema de garantías.
	6738/2022	Extracto de la Resolución de 25 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Canadá.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6750/2022	Orden de 28 de julio de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se establecen las normas de la condicionalidad que deben cumplir los beneficiarios que reciban pagos directos, determ
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6543/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	6544/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6751/2022	Anuncio por el que se publica la Propuesta de Resolución Definitiva de las ayudas convocadas en la Orden de 8 de octubre de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de acuerdo con lo establecido en la Orden 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3509/2022	Anuncio por el que se abre un periodo de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada de instalación industrial de envasado de materia prima vegetal y planta de tratamiento de aguas residuales en Ctra. de Madrid-Cartag
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6471/2022	Anuncio de la Resolución de 19 de julio de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico del Plan Especial para Complejo Turístico Villa Eulalia “Mediterranean Rural Club”, en la diputación de
	6467/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20070052, del titular Castillo de Larache, S.L., para incorporar a la autorización ambiental nuevas prescri
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	6774/2022	Anuncio del ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto básico de modificado nº 2 del proyecto: -Proyecto de construcción del soterramiento de la red arterial 
	IV. Administración Local
	Águilas
	6779/2022	Admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo convocado para cubrir en propiedad siete plazas de Auxiliar Administrativo por oposición libre.
	Alcantarilla
	5923/2022	Aprobación inicial de la Agenda Urbana de Alcantarilla 2030.
	Beniel
	6547/2022	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 12/22, por suplementos de crédito.
	Fortuna
	6458/2022	Información pública de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expte. n.º 1547/2022.
	6519/2022	Convocatoria y bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante concurso-oposición por promoción interna, de una plaza de Subinspector de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Fortuna. 
	Lorca
	6564/2022	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria n.º 09/2022.
	6565/2022	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 10/2022.
	6566/2022	Aprobación provisional modificación de ordenanzas locales.
	Lorquí
	6370/2022	Aprobación inicial de la modificación del inventario/catálogo de caminos rurales.
	Moratalla
	6567/2022	Aprobación definitiva de la derogación de la disposición adicional contenida en la ordenanza fiscal de agua y alcantarillado aprobada por acuerdo de Pleno de 12 de abril de 1999 y publicada en el BORM núm. 98 de 30 de abril de 1999.
	Mula
	6674/2022	Corrección de error en las bases de convocatoria para provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración Especial, Económico Financiero.
	Murcia
	6799/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2022.
	Puerto Lumbreras
	6715/2022	 Bases generales para la formación, gestión y funcionamiento de las listas de espera para puestos de trabajo temporal en el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Santomera
	6752/2022	Convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la Promoción del Deporte de los Equipos Senior en competiciones federadas para el año 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-02T13:53:15+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



